

Mộ Đức, ngày 22 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH THAM GIA TƯ VẤN TUYỂN SINH

Thực hiện Công văn số 113/SGDDĐT-CTTTCNTX ngày 10/01/2022 của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi về việc phối hợp tổ chức chương trình tuyển sinh đại học năm 2022, trường THPT số 2 Mộ Đức xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

1) Mục đích: Nhằm giúp học sinh lớp 12 nắm rõ thông tin về tuyển sinh của các trường đại học, cao đẳng, chọn ngành, chọn trường để đăng ký xét tuyển vào đại học, cao đẳng năm 2022 đảm bảo hiệu quả thiết thực.

2) Thành phần, thời gian, hình thức:

a) Thành phần: Cán bộ quản lý, học sinh lớp 12, phụ huynh học sinh, khuyến khích học sinh đang học lớp 10,11 tham gia

b) Thời gian: Chương trình được tổ chức từ ngày 22/1/2022 đến ngày 25/01/2022.

Trường THPT số 2 Mộ Đức tham dự từ 13h30 đến 15h00 thứ hai ngày 24/01/2022

8			07h30 - 09h00	Trường THPT Số 1 Tư Nghĩa	Tham gia Zoom cuộc họp https://zoom.us/j/93595678732?pwd=UnUraUhGMzFlZXVudDZPRjB3a3duZz09	467
				Trường THPT Trần Kỳ Phong	ID cuộc họp: 935 9567 8732	436
				Trung tâm GDTX Bình Sơn	Mật mã: 18240122	66
9	Thứ 2	24/01/2022	10h00 - 11h30	Trường THPT Số 1 Nghĩa Hành	Tham gia Zoom cuộc họp https://zoom.us/j/95249907183?pwd=K211YWVCRnBWOWZNdmRkZWV3Tk1Ddz09	349
				Trường THPT Phạm Văn Đồng	ID cuộc họp: 952 4990 7183	368
				Trường THPT Lê Quý Đôn	Mật mã: 18240122	391
10			13h30 - 15h00	Trường THPT Số 2 Mộ Đức	Tham gia Zoom cuộc họp https://zoom.us/j/98000177051?pwd=UE11STVuNUwvWVdzNWRjakFXV3J3UT09	367
				Trường THPT Trần Quang Diệu	ID cuộc họp: 980 0017 7051	361
				Trường THPT Chu Văn An	Mật mã: 18240122	306
11			15h30 - 17h00	Trường THPT Số 1 Đức Phổ	Tham gia Zoom cuộc họp https://zoom.us/j/98325739018?pwd=V2w5WHFza2xjK0xFdStldmViY01ldz09	404
				Trường THPT Số 2 Đức Phổ	ID cuộc họp: 983 2573 9018	379
				Trường THPT - DTNT Tinh	Mật mã: 18240122	196

c) Hình thức: Trực tuyến qua hệ thống zoom

3) Đơn vị thực hiện: Sở GD&ĐT Quảng Ngãi và Tạp chí Giáo dục TP. Hồ Chí Minh

4) Phân công thực hiện:

- Ban giám hiệu: Xây dựng kế hoạch, phân công người phụ trách, theo dõi thực hiện, báo cáo kết quả về Sở.

- Giáo viên chủ nhiệm: phổ biến kế hoạch xuống lớp, nhắc nhở các em tham gia đúng giờ. GVCN lớp 12 yêu cầu 100% học sinh tham gia và động viên phụ huynh tham gia. GVCN lớp 10,11 động viên các em tham gia.

- Đoàn trường: Tham gia vào Ban tổ chức, phối hợp cùng BTC giữ an toàn, thông suốt trong thời gian chương trình diễn ra, tham gia vào nhóm zalo của BTC để cập nhật thông tin (chi tiết xem trong CV 113, đã gửi qua email cá nhân đ/c Bí thư và Phó Bí thư đoàn trường).

- Học sinh, phụ huynh học sinh: cài phần mềm zoom vào điện thoại hoặc máy tính để tham gia. Đặt tên theo đúng cú pháp: **MD2-lớp-Họ và tên** (Ví dụ: MD2-12A1-Nguyễn Văn A). Tham gia vào nhóm zalo để nhận thông tin từ BTC: <https://zalo.me/g/stjngs270>. Kết thúc buổi tư vấn điền thông tin vào mẫu feedback do BTC gửi.

Trong qua trình tư vấn yêu cầu tất cả mọi người ăn mặc lịch sự, mở camera, tắt micro, chọn vị trí ngồi phù hợp và không làm ảnh hưởng đến buổi tư vấn.

Trên đây là Kế hoạch tham gia chương trình Tư vấn tuyển sinh do Sở GD&ĐT Quảng Ngãi và Tạp chí Giáo dục TP. Hồ Chí Minh tổ chức, BGH nhà trường đề nghị CB, GV, HS nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- BGH;
- GVCN;
- Đoàn trường;
- Lưu: VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ngô Minh Thành